7.-Si in altari remaneant particulae in calice, seu in alio vase usque ad finem missae, serventur ea quae in feria quinta Coenae Domini praescribuntur circa finem missae.

8.-In missa solemnii diaconus, stans retrò post celebrantem, cum in Oratione Dominica dicitur, Et dimitte nobis debita nostra, facta ibidem genuflexione vadit ad dexteram celebrantis, et subdiaconus circa finem orationis dominicae, facta ibidem genuflexione revertitur ad altare, et stans in cornu Epistolae porrigit patenam diacono qui eam discoperit, et purificatorio abstergens dat celebranti, illius manum osculando, et quando opus est, discoperit et cooperit calicem, et cum celebrante adorat. Subdiaconus redditâ patenâ, et deposito velo, quod ab humeris eius pendebat, genuflectit, et descendit retrò post celebrantem, et cum dicitur: Pax Domini, iterum genuflectens accedit ad sinistram celebrantis, et simul dicunt,

Agnus Dei. Deinde facta ibidem Sacramento genuflexione, redit post celebrantem. Diaconus verò, à dextris genuflexus, expectat pacem; et cùm celebrans osculatur altare, ipse se erigens simul osculatur illud extra corporale, et à celebrante dicente: Pax tecum, complexus accipit pacem sinistris genis sibi invicem appropinquantibus, et ei respondet, Et cum spiritu tuo. Postea iterum Sacramento in altari adorato, vertit se ad subdiaconum retrò post celebrantem, et similiter dat ei pacem. Subdiaconus accepta pace à diacono, et facta altari genuflexione, cotitatus ab acolytho vadit ad chorum, et dat pacem primo cuiusque ordinis; dignioribus prius, deinde minus dignis, et reversus ad altare, facta genuflexione, dat pacem acolytho, qui ipsum comitaverat, qui et alius acolythis circa altare dat pacem: deinde subdiaconus vadit ad dexteram celebrantis, et quando opus est, discooperit calicem, accipit ampullam vini, et infundit, quando celebrans vult purificare. Diaconus post datam pacem subdiacono vadit ad librum: et dum celebrans se communicat, stant ipse et subdiaconus profundè inclinati versus altare.

9.-In missa pontificali assistens accipit et defert pacem, ut in Caeremoniali habetur. Si in missa solemnii fiat communio, omnia serventur ut supra, sed prius communicet diaconum, et subdiaconum, deinde alios per ordinem, et diaconus purificationem ei ministret. Interim à choro cantetur antiphona, quae dicitur Communio.

XI. DE COMMUNIONE ET ORATIONIBUS POST COMMUNIONEM DICENDIS.

1.-Celebrante purificato, dum calicem collocat in altari, liber Missalis defertur per ministrum ad cornu Epistolae et collocatur ut in introitu. Ipse autem minister genuflectit iuxta cornu Evangelii, ut in principio missae. Deinde celebrans stans iunctis manibus, legit antiphonam quae dicitur Communio. Quâ lectâ, iunctis item manibus ante pectus, vadit ad medium altaris, et, eo osculato, vertit se ad populum à manu sinistra ad dextram, et dicit: